Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 07/05/2025 - 11:40 5640/2025
/vtc

INDICAÇÃO Nº 264/2025

Solicita a implantação de iluminação com
lâmpadas LED nas seguintes vias públicas:
 Rua José Pereira Jordão, Volta Grande;
 Rua Fortunato Ernesto, próximo à caixa
d'água da Sabesp, Vila Holf;
 Rua Antônio dos Santos, São João Novo;
 Estrada do Paiol;
 Estrada São João Novo à Araçariguama;
 Estrada Antonio Nunes Barril, São João
Novo; e
 Rua Edna Fogaça de Moraes, São João
Novo.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas
regimentais aplicáveis, a implantação de iluminação com lâmpadas LED nas
seguintes vias públicas:
 Rua José Pereira Jordão, Volta Grande;
 Rua Fortunato Ernesto, próximo à caixa d'água da Sabesp, Vila Holf;
 Rua Antônio dos Santos, São João Novo;
 Estrada do Paiol;
 Estrada São João Novo à Araçariguama;
 Estrada Antonio Nunes Barril, São João Novo; e
 Rua Edna Fogaça de Moraes, São João Novo.

JUSTIFICATIVA:

As lâmpadas de LED economizam muito mais

energia e iluminam melhor, dentre outros benefícios, motivos pelos quais

justifico a preferência, ora solicitada, por esse tipo de iluminação.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 7 de maio de 2025.

THIAGO VIEIRA NUNES
(THIAGO NUNES)

Vereador

Leitura em Plenário
Na 15ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 13/05/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9R278W19N16B29K7
		2025-05-12T13:40:48-0300